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MAJI, MUAJI | ZOJES SE BEKUAR
Miqg t+ dashur, Hyj i . Njeriwu g+ s h
realizimin e dashurji s
J e mi n+t muajin maj,smuajir gz i pdrhsulrpihrett+ rk
Besi mtar tve n + mbardaheKinsthfpnr $ @as mkku $ h tzdn
ve-anzri sht Mar i s+. ks oknttste neuiajt, 6 id £mhri ke
ta shikojmt figur+tn ®+ Mpei stenHydisa ahel
' idhen ngushtz+ me viruytdet ht eecal omfarlent e
Maria Z£sht+ grua qzdasshhpureissomn,, B a pgetz i pmairt
Hyjit, i cili ka Kkujzded iang tt # £tmavduhl | ;mtert i
bot £n. Ajo nuk dyshemdhkurVrizr gn#r dashuprn ai
Hyj it dhe +shtzx e gKtsnme q= rfgajdm$hurt
dhe pzxzr dashuri t £ ptirjr+nggjja|rt hs tkma tp=sr ¢ #
Ajo t£sht+t Nifna e Fj ﬂ&sdy&hmnarsh:arsun@rtht:ti
nd+zr sa si pasSpyms ety daa shurint qz| H
e bxri Jezus tMaria =sht+
edhe ntna j o prani shme n+
Maria *sht + besi mtar tve;
cila e nj eh epr ant nesh, '
Hyj it dhe, FARE g9 Nitna jonz*. Kl t
shenjt+, B n+t zemr t+ |s
lavdzr i mi [ e zgjon Shpirti  Shenit.
pxtrbzxr nga ePr andaj , [ dr
dhe mzx tzx bu Joot a nz* -do -
tx shenjt %, duketes soditur dhe duke |e
s+ Hyjit g+ nderuar S i N +
sht £pi t+x s Marr i a +tsht + n
ajo e ka der mbart n + Z emtz
tx hyr+t dhe pxrcjell vazh
herz tz+ doj elmug+tt tona | e
-do cep dhe Ptrshpirtzxzrija
Maria njeh t na *xf t on qz* vje-
gt e njeh ed kt+,t i j muaij i t o
sepse e pranon, e dhur dhe t £ mar riir
dhe e ruan nis —— pxrshpirtrifx
Mb i t £ gjitha, Ma Pioa p rsshete™ Sgpsa rqgiz
dashuron. Prandaj, istafvahkedue dlomerj @t i
secili prej tyre kapj eswxoij % jt&t+madnhoenapt
dashuri. Aj o, me daskuumrkonrr VYiotdgypiEraornetr, |\p
gjithash, e do Hyji Zoj P iatpgphremgj ain &d k¢
njerzxzit me but tsi ntsepszeenzemr aste nEmMusarg
nt vetvet e, but £si nzd hhey jtnfor jee tqts nsat es ajh.
pa kusht e. Mar i a i dezugi ,gjptaandajpr meda
gjitht e ndjejnz aftmeditt veasiptirr Bsiirtin ee |
i drejtohen pl ot shmdes x ua idhar gjit ohhyel
vazhdi mi sht t £+ mbzxs hgtjeattur rnrtu zatrde sd a ntau rm
ndjejn+t pxr t+ dhe qgqtesats baehksuytme & £ts8apI
kuptim jetz«s S * p rgdjiittshh-nkea, meuaptj eve
vishtirtsive t+x vazhdKyeshme daskar eni a,
N+ gqoft+ se gjatz kzxdh¢ imujagaj dzgjhat ) mue
Marint ta gjejmxt shembullin, at+ther x n
shikojmt Nfnzn qgq+ na t+rheq dhe Dangreka o




FAMI LJA BOTCRORE E RADI O MARI SC KRE]
Si - f£shtz+ bxrx zakon
prill 2010, Familja Bo
or + transmetim me pro
vigjilje t+x t+x Kremtes
Mar i a Shqlptare i sht e
Preka, S i gjithmont,
drejtpztrdrejtt nt radi
Transmet i mi filloi nz+
l utjen Mbretzxreshz e Q
u paragi-t fjala ¢Mesh
Hyj nor ee, nga | mzot Ki
drejtori i Radi o Mar i s;
Livio Fanzaga, Drejtor
pxtr veprimtarint e Rad
par+* atz+ si nj+ veptzr TZEX WMEISNOITZIS S MmMaone <tz HYJTC.
Fjal £tn e ti] mund ta gjeni t+x plot+x nxt fagen 3 t+ 5K5L |
N+ fjalxtn e ti]j, ai u pxrgendrua n*z shpjegimin e mjs
mbr+tmtsorja u lutxzn nzxz orzxn 17:00. l shin s+ bashku ent
shenjtz u transmetua drejtpzrstzdrejti nt or+n 18: 00 i nq
Familjes Botzxzrore t+ Radi o Mari sz, n+ or+n 19:00. Tr an
Ktt+ pzxrshkrim t+ shkurtzr tx* transmetimeve t+ pzxzrbalsh
Mesh@mls,:, sa pun* e mirz e gj* e dbukRs 3ht¥lkurCyhrt 4+t egh
altarit nga -do pjesz e botxts dhe nxz emzr t + doseshur iRax
Maris+, nt kzxzt+ -ast, planeti bthet &t ashtdhengat +xagit
nt t+ cilin Jezu Krishti, duke i u pzxrgjigjur Ilenptsjheivret st
t+ pafund pzxzr nebd
CN FAUSTI NA O6VI ZI TONG6 RADI O
¢do gj+* g ne shohi m, -do gjx q= €
Nj+ ndxr format m%z t+ ve-anta tz+ mz:
Hyj nor e, ne kuptojmzx se tx gjithzx |
janx t+ pafund. Ne duhet vetftm tz+ b
Hyjnore, t+ ciln mund ta shohi m me
Njeriu nuk mund ta mbajz* pzxrbrendpa
rrezatuar edhe nz shumz zemra tz t]
njerxzit. At + mund ta shohxsh nzx sy
vendosmxrint pzxr tzx Jluftuar edhe |ku
kundtr mendzsi s#
AG+tzi mi [ shp#frredarit enga nnjnyjreiri un mzt
e pxr tx jetuar nzx T=*. Pi kxrisht Kkj ¢
kremtua prant selis+* s+ re tzx Radio
Apostoli k Shkzxlgesia e ti] Il mzot Ramiro Molinar 1 ngliles
Prania e d+tgjuesve i dha g+fzim t+ madh festlegusqd ntta.bq
tastet qgiellore ishin veshja e ktzsaj feste. Kj o zsstpas t
pxrfundimit t+ meshzs, u shpreh: o6U ndjeva si N+t pariaj
Asgj+t ne jetzx nuk vjen vetvetiu. Festa e MzshirzsneHYg|
emi sionin e f+tmijtve u pxzrpogqztm tx zbulonim misterin
Nuk u ndal+tm vet+tm kxtu, por deshztm t+ shkojmt edhezxzmz
dieltn nz emisionin e f+mijztve, m+ datz+ 11 prill , + p&r
-aste e ndjenim g po bisedonim me tzx vrtetz+ me Shijtn
HYJI T. |l shte ajo gqf na mxsoi pxr kxtx mxshir+x kaqgq tx n
An+ | ejova qx Zemra ime t+ shporohej me heshtz+, duke
marr+tsh hire nga ky burim.l148%) nbk e refuzoj zemrzn |e
Antonio Qyrsagi & Marinela Buxha
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Sinodi i Ipeshkvijve pér Afrikén, Vatikan, tetor 2009
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| juaji, Até Livio Fanzaga




